O critério de julgamento adotado será o MENOR PREÇO POR ITEM, observadas as exigências 
contidas neste Edital e seus Anexos quanto às especificações do objeto. 

3. DA ESTIMATIVA DE VALOR E DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 
3.1. O valor total estimado das aquisições será de R$600.288,00 (Seiscentos mil duzentos e oitenta e 
oito reais), conforme dotação orçamentária: 01 - LEGISLATIVA; 031 – AÇÃO LEGISLATIVA; 0001 
PROCESSO LEGISLATIVO; 2001 – MANUTENÇÃO DA CÂMARA MUNICIPAL; 4.4.90.52.48 – VEÍCULOS 
DIVERSOS, conforme NOTA DE PRÉ-EMPENHO N°00051/2025 de 10 de novembro de 2025, no valor 
de R$600.288,00 (Seiscentos mil duzentos e oitenta e oito reais). 

4. DO CREDENCIAMENTO 
4.1. Os procedimentos para credenciamento e obtenção da chave e senha de acesso poderão ser 
iniciados diretamente no site de licitações no endereço eletrônico www.novobbmnet.com.br, acesso 
“credenciamento – licitantes (fornecedores)”.